Resolución de Consejo Directivo mediante el cual se dispone la publicación para
comentarios del proyecto de resolución que fija la Tarifa Eléctrica Rural para Suministros
No Convencionales (Sistemas Fotovoltaicos) y sus condiciones de aplicación, aplicable
al periodo comprendido entre el 17 de agosto de 2026 y el 16 de agosto de 2030
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN N° 74-2026-OS/CD
Lima, 23 de abril del 2026

disponible para cada tipo de módulo que se señala a continuación:
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN N° 74-2026-OS/CD
Página 6 de 11
Módulos y energía promedio mensual disponible de los SFV 2G (kW.h/mes)
   Energía promedio Disponible (kW.h / mes)
Tipo de Módulo
Potencia
Instalada (Wp)
Tensión de
Servicio
Costa Sierra
Selva y
Amazonía
BT8-070 70 12 VDC 7,75 8,06 6,46
BT8-100 100 12 VDC 10,36 10,77 8,63
BT8-160 160 220 VAC 16,92 17,59 14,09
BT8-240 240 220 VAC 25,37 26,39 21,13
BT8-320 320 220 VAC 33,83 35,18 28,17
Módulos y energía promedio mensual disponible de los SFV 3G (kW.h/mes)
   Energía promedio Disponible (kW.h / mes)
Tipo de Módulo
Potencia
Instalada (Wp)
Tensión de
Servicio
Costa Sierra
Selva y
Amazonía
BT8-050-PRE 50 12 VDC 5,54 5,76 4,61
BT8-120-PRE 120 12 VDC 12,43 12,93 10,35
BT8-240-PRE 240 12 VDC 25,37 26,39 21,13
BT8-320-PRE 320 220 VAC 32,78 34,08 27,29
BT8-620-PRE 620 220 VAC 65,55 68,17 54,58
Artículo 2.- Cargos de Corte y Reconexión para Sistemas Fotovoltaicos
Aprobar los Cargos de Corte y Reconexión para Sistemas Fotovoltaicos según lo siguiente:
Cargos de corte y reconexión (S/)
Cargo Costa Sierra Selva Amazonía